incremental según inflación del banco central y posterior aprobación del consejo 

directivo. 

Artículo 20.- La cuota de membresía para nuevos miembros se ha fijado en valor de 

trescientos pesos mensuales (RD$300.00/mes), para un equivalente de membresía 

anual de tres mil seiscientos pesos anuales (RD$3,600.00/año). 

Artículo 21.- Adicionalmente para los nuevos miembros que desde su inscripción 

decidan hacer el pago anual por adelantado y mantenga dicho pago por adelantado 

de forma ininterrumpida, este reglamento prevé un descuento especial del 

cuarenta y cuatro punto cuarenta y cuatro por ciento (44.44%) por pago